



Lene Møller, Emma Nielsen og Ines Sørensen er initiativtagerne til en billedskole. Her ses de foran det maleri, som Ines Sørensen i øjeblikket arbejder på. Foto: Jørgen Rubæk

# Frederikssund har fået en billedskole

Tre undervisere går et skridt længere end aftenskolen

**FREDERIKSSUND:** Folk skal have en chance for at udvikle deres kreativitet. Med den målsætning i bagehovedet er der nu stiftet i billedskole i Frederikssund. Bag skolen står tre undervisere, der gerne ville lære deres elever lidt mere, end de hidtil har gjort.

Ines Sørensen, Lene Møller og Emma Nielsen mener, at deres kurser kan give folk en vigtig personlig udvikling. For en ung ambitiøs kunstner kan det måske være det første trin på vejen mod en professionel tilværelse som kunstner.

Det er dog ikke det vigtigste ifølge Lene Møller:  
- Det er at give en personlig

udvikling, så man kan bruge sin fritid bedre.

Billedskolen tog sin spæde start sidste år med to kurser i »spontant farvebrug« og »oplevelse-billede«.

I denne sæson arrangerer Billedskolen foreløbigt fire kurser. Det første, et kursus for begyndere, er allerede indledt. De tre kommende henvender sig alle til mere øvede.

Lene Møller er underviser på kurset om farver. Hun har en baggrund som underviser i sansindtryk på Skole for Boligindretning og Designskolen.

Ines Sørensen underviser i kurset om det indre billede. Et kursus, der først og fremmest

handler om at få det indre billede ned på lærredet så godt som muligt. Ines Sørensen underviser på aftenskolen i tegning og maling.

Emma Nielsen underviser i billedkunst på Gymnasiet og VUC. Hun vil i kurset om grafik først og fremmest fokusere på de muligheder, der ligger i linoleumssnit og zink-radering.

Ines Sørensen, Emma Nielsen og Lene Møller så gerne, at Billedskolen kunne klare sig som en institution på linje med Musikskolen. I første omgang afvikles skolen dog under fritidsloven, for ellers ville det simpelthen blive for dyrt at være med.

Grundlaget for skolen rækker langt videre end selve Frederikssund. De første interesserede har blandt andet haft adresser i Hundested og Roskilde.

Tilmeldingerne til de første kurser har været gode, og planerne for de kommende kurser er ved at blive lagt. Blandt ideerne er kurser i landskabsmaling, modellering og maleri for alle generationer.

Emma Nielsen er dog ikke sen til at gøre opmærksom på, at de kommende kurser kan indrettes efter ønsker. Er der for eksempel grundlag for et kursus i billedhugger, så skal de tre initiativtagere nok skaffe en kvalificeret underviser. *Clak*

FRA

17.10.89